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Bestyrelsesmøde 2025/2  

Referat af bestyrelsesmøde 
i Mødestedet 
Buchwaldsgade 48, 5000 Odense 
onsdag den 27. august 2025 kl. 10:30-12:00 

30. august 2025  
 

Deltagere Marianne Nielsen (DTS-pensionister) 
Mogens Winding (Politipensionisterne) 
Hans Agerbo (Politipensionisterne) 
Hans-Jørgen Møllegaard (TAT’s Seniorklub) 
 

Fraværende  

Gæster  

Dagsorden 
 

Referat 

1 Velkomst 
 

Marianne Nielsen bød velkommen og henviste til den 
udsendte indkaldelse af 14.8.2025. 
 

2 Godkendelse af dagsorden Bestyrelsen godkendte den udsendte dagsorden. 
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Orientering fra mødet i CO10 den 20.8.2025 
 

Marianne Nielsen orienterede om forløbet af det sene-
ste bestyrelsesmøde, der bl.a. havde handlet om forbe-
redelse af CO10’s repræsentantskabsmøde den 
3.11.2025. 
 
Bestyrelsen har tidligere drøftet spørgsmålet om omfan-
get af pensionisternes stemmeret på repræsentant-
skabsmødet. Efter CO10’s vedtægter har pensionisterne 
(Sammenslutningen) kun ret til at deltage i afstemninger, 
der vedrører pensionsforbehold. 
 
Sammenslutningen har henvendt sig til CO10’s sekreta-
riat med henblik på en afklaring, idet vi ikke finder, at 
spørgsmålet (alene) kan afklares af repræsentantskabs-
mødets dirigent. Sekretariatet har gransket CO10-
vedtægten og meddelt, at pensionisterne (naturligvis) 
har ret til at deltage i afstemninger om valg af formand 
og næstformand. 
 
Sammenslutningen vil derfor ikke rejse spørgsmålet i 
forbindelse med indsendelse af forslag til CO10’s repræ-
sentantskabsmøde den 3.11.2025. 
 

4 Rapport fra trepartsudvalget på det statslige 
område om en mere bæredygtig og fleksibel 
løndannelse 
 

Bestyrelsen drøftede ”Rapport fra trepartsudvalget på 
det statslige område om en mere bæredygtig og fleksibel 
løndannelse”, der også var behandlet på centralorganisa-
tionens seneste bestyrelsesmøde. 
 
Bestyrelsen drøftede rapporten og konstaterede, at rap-
porten indeholder elementer, der på sigt kan få (negativ) 
indflydelse på tjenestemandspensionens størrelse. 
 
Marianne Nielsen oplyste, at CO10’s bestyrelsen ”ikke 
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mener, at rapporten får den store indvirkning på forhand-
lingerne om OK26”, og at det er centralorganisationerne, 
der skal stå for indholdet omkring løndannelsen, der jo 
generelt er kendt stof. Finansministeriet sigter mod en 
øget lokal løndannelse, og det giver naturligvis et pres på 
de generelle lønstigninger. Jo større dele af dne økono-
miske ramme, der anvendes til lokal løndannelse, desto 
mindre bliver der tilbage til generel regulering. Som det 
er i dag, påvirker det udviklingen i tjenestemandspensio-
nerne. 
 
Bestyrelsen måtte på denne baggrund notere sig, at en 
øget lokal løndannelse vil ”gøre mere skade end gav” for 
så vidt angår tjenestemandspensionisternes økonomiske 
vilkår. 
 
Mogens Winding gav udtryk for, at regeringen ved at 
deltage i trepartsdrøftelserne (på det statslige område) 
øver pres på ”den danske model”. Når regeringen/staten 
indgår en (treparts)aftale, blander den sig de facto i den 
frie forhandlingsret, og det er bekymrende. De øvrige 
bestyrelsesmedlemmer var enige i Mogens Windings 
synspunkt. 
 
Marianne Nielsen var tilfreds med, at CO10’s bestyrelse 
og sekretariat ”synes opsat på at få gennemført pensioni-
sternes krav om en ekstraordinær forhøjelse af tjeneste-
mandspensionerne”. 
  

5 Forslag til ændring af formulering af krav til 
OK26 (forsalg og kommunikation med andre 
organisationer) 
 

Marianne Nielsen oplyste, at hun havde fået tilbagemel-
ding fra chefkonsulent Louise Ascanius i DJØF’s forhand-
lingsafdeling om, at DJØF fremsætter krav om regulering 
af tjenestemandspensionerne. 
 
Marianne Nielsen oplyste endvidere, at kravet også var 
drøftet med pensionisterne i Lærernes Centralorganisati-
on (LC) og Postpensionisterne i OAO-S 
 
Mogens Winding havde udarbejdet et udkast til formule-
ring af pensionisternes krav om ekstraordinær regulering 
af tjenestemandspensionerne. 
 

6 Status på DJØF-seniorer 
 

Der henvises til ovenstående punkt 5.  
 

7 Indsendelse af Sammenslutningens krav til 
CO10 vedrørende OK26 
 

Bestyrelsen behandlede det under punkt 5 omtalte ud-
kast til formulering af Sammenslutningens krav til OK26. 
 
Der var enighed om formuleringen. 
 
Sammenslutningen indsender derfor sit krav til CO10, der 
i (uddrag) er formuleret således: 
 
[1] ”Tjenestemandspensionen mister desværre mere og 
mere sin værdi i forhold til de øvrige arbejdsmarkedspen-
sioner i 
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Danmark af flere årsager, bl.a. på grund af, at den ikke 
reguleres fuldt ud i forhold til lønudviklingen i Danmark, 
men også i erkendelse af, at det øvrige arbejdsmarked 
har evnet at forhandle gode og forbedrede pensionsord-
ninger for lønmodtagerne, på plads.” 
 
På den baggrund har vi formuleret kravet således: ”Pro-
centreguleringen af tjenestemandspensioner og efterind-
tægt fastsættes til den del af rammen ved OK-
forhandlingerne, der afsættes til egentlige lønformål (ge-
nerelle lønstigninger, puljer til lokale lønforhandlinger, 
herunder eventuelle puljer til bæredygtig og fleksibel løn-
dannelse, chef løntillæg m.v.),” og dels ved 
[2] ”at et stadigt stigende efterslæb, der siden 2005 og 
frem til nu er steget til 2,39%, efterreguleres.” 
 
Marianne Nielsen har efterfølgende 28.8.2025 indsendt 
kravet til centralorganisationen med oplysning om, at det 
tillige er koordineret med DJØF, pensionisterne i Lærer-
nes Centralorganisation og Postpensionisterne i OAO-S. 
 

8 Brev til finansordførerne 
 

Bestyrelsen besluttede den endelige formulering af bre-
vet til Lønningsrådets medlemmer blev godkendt. 
 
Bestyrelsen besluttede, at brevet sendes til Lønningsrå-
dets medlemmer samt til direktøren for Medarbejder- og 
Kompetencestyrelsen umiddelbart efter CO10’s repræ-
sentantskabsmøde den 3.11.2025. Brevet sendes natur-
ligvis også til orientering for CO10. 
 

9 Status for fusion af Seniorforeningen Told & 
Skat og TAT-Kredsens Seniorklub 

Marianne Nielsen og Hans-Jørgen Møllegaard oplyste, at 
der nu foreligger et udkast til aftale om, at Seniorforenin-
gen Told & Skat og Seniorgruppen i TAT (Seniorklubben) 
sammenlægges pr. 1.1.2027. 
 
Det forventes, at der gennemføres nogle ændringer i 
Seniorforeningens vedtægter på generalforsamlingen i 
2026 med ikrafttrædelse pr. 1.1.2027. 
 

10 CO10’s repræsentantskabsmøde 3.11.2025 
 

CO10 har varslet afholdelse af ordinært repræsentant-
skabsmøde den 3.11.2025 på Hotel Scandic i Vester Sø-
gade i København. 
 
Sammenslutningens fire bestyrelsesmedlemmer anmel-
des som repræsentanter. 
 

12 Eventuelt, herunder fastsættelse af næste 
møde 

Mogens Winding nævnte afslutningsvis, at han havde 
drøftet sammenslutningens hjemmeside med webmaster 
Jørgen Lidlholt, der havde kigget lidt på Sammenslutnin-
gens hjemmeside, som han fandt ”sårbar”.  Bestyrelsen 
fandt det hensigtsmæssigt, at hjemmesiden bliver opda-
teret og sikret. 
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Det blev aftalt, at næste bestyrelsesmøde helt uformelt 
holdes i forbindelse med CO10’s repræsentantskabsmø-
de den 3.11.2025, hvor yderligere møder kan fastlægges. 
 
Mødet sluttede med frokost kl. 11.55. 
 

For referat: Hans-Jørgen Møllegaard 
 
Bestyrelsen for Sammenslutningen af CO10’s Senior- og Pensionistforeninger: 
Formand: Marianne Nielsen (Dansk Told- og Skatteforbund): msn@dts.dk 
Næstformand: Mogens Winding (politipensionisterne): mwhw@webspeed.dk 
Sekretær: Hans-Jørgen Møllegaard (TAT’s seniorklub): hjmollegaard@gmail.com 
Hans Agerbo: hans.agerbo.jensen@gmail.com  
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